
UCHWAŁA NR 263/XXXVII/2021 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie : zmian w budżecie gminy na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zmianami) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn.t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ). 

RADA GMINY 
UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany  dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do  niniejszej   
uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany  wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do  niniejszej   uchwały. 

3. Dokonuje się zmiany  w wykazie zadań inwestycyjnych budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr  3 do 
niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmiany w wykazie dotacji celowych z budżetu gminy w 2021  roku zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr 214/XXX/2020 Rady Gminy Przechlewo z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2021 wprowadza się następujące zmiany : 

1) w załączniku nr 1 i 1a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 i 2a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem  nr 3 do niniejszej  uchwały. 

4) w załączniku nr 10 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

5) paragraf 3 uchwały otrzymuje następujące brzmienie:Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.809.519,00zł, 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 67.104,00zł, 
w tym: 

- z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 35.722,00zł 

- z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych - 31.382,00zł, 

2. wolnych środków w kwocie 3.742.415,00zł. 

6) paragraf nr 4 uchwały otrzymuje następujące brzmienie:"1. Ustala się przychody budżetu w wysokości  
5.935.922,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 2.126.403,00zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1. po stronie dochodów                                               35.452.366,32zł       
w tym : dotacje na zadania zlecone                                           10.021.639,32zł  

2. po stronie wydatków kwotą                                  39.261.885,32zł  
w tym : wydatki na zadania zlecone kwotą                                 10.021.639,32zł 

3. wynikiem finansowym ( deficyt ) w kwocie                      3.809.519,00zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311D6B11-AA2C-4229-81C0-20BEE43E1B42. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Leszek Łozowicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311D6B11-AA2C-4229-81C0-20BEE43E1B42. Podpisany Strona 2



ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW W 2021 ROKU

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 263/XXXVII/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 24 czerwca 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

9 613 574,00 952 550,00 10 566 124,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 764 000,00 952 550,00 4 716 550,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 000 000,00 826 300,00 3 826 300,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

6 000,00 126 250,00 132 250,00

Razem: 34 499 816,32 952 550,00 35 452 366,32

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311D6B11-AA2C-4229-81C0-20BEE43E1B42. Podpisany Strona 1



ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW GMINY NA ROK 2021

Załącznik nr 2 do uchwały nr  nr 263/XXXVII/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 24 czerwca 2021 rokuroku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 4 674 384,00 264 000,00 4 938 384,00

75095 Pozostała działalność 629 453,00 264 000,00 893 453,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 700,00 264 000,00 271 700,00

852 Pomoc społeczna 3 582 641,00 100 000,00 3 682 641,00

85202 Domy pomocy społecznej 200 000,00 100 000,00 300 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

200 000,00 100 000,00 300 000,00

855 Rodzina 10 260 972,00 -100 000,00 10 160 972,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 113 000,00 -100 000,00 13 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 113 000,00 -100 000,00 13 000,00

926 Kultura fizyczna 548 055,00 35 000,00 583 055,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 422 538,00 35 000,00 457 538,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

70 000,00 35 000,00 105 000,00

Razem: 38 962 885,32 299 000,00 39 261 885,32

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311D6B11-AA2C-4229-81C0-20BEE43E1B42. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZMIANY W WYDATKACH INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH W ROKU 2021
Załącznik nr 3 do uchwały nr 263/XXXVII/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 24 czerwca 2021  roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
926 Kultura fizyczna 35 000,00155 217,00 190 217,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 35 000,00 105 000,0070 000,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
70 000,00 35 000,00 105 000,00

Zakup samochodu do przewozu osób - dotacja celowa dla OSiR 
Przechlewo 0,00 35 000,00 35 000,00

5 548 203,00 5 583 203,0035 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311D6B11-AA2C-4229-81C0-20BEE43E1B42. Podpisany Strona 1



w 
złoty

Treść
Klasyfikacja

§
zmiana po zmianie

2 3 5 6

346 450,00 5 935 922,00 

Przychody jednostek sam.teryt. z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określ. w odręb. ustawach

905 67 104,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 346 450,00 5 843 366,00 

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych

951 0,00 25 452,00 

1 000 000,00 2 126 403,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 000 000,00 2 126 403,00

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr 263/XXXVIII/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 24 czerwca 2021 roku

Przychody i rozchody budżetu w 2020r.

Lp. przed zmianą

1 4

Przychody ogółem: 5 589 472,00 

1 67 104,00

2 5 496 916,00 

3 25 452,00

Rozchody ogółem: 1 126 403,00

1 1 126 403,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311D6B11-AA2C-4229-81C0-20BEE43E1B42. Podpisany Strona 1



Załącznik numer  5 
do uchwały nr 263/XXXVII/2021 
 Rady Gminy  Przechlewo 
z dnia 24 czerwca 2021 roku 

 
Dotacje celowe z budżetu  gminy w 2021 roku 

 

Lp. Dział Rozdział § Beneficjent Nazwa zadania Kwota dotacji 
W tym 

wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 
    A. Jednostki sektora 

finansów publicznych 

   

1 921 92116 6220 Gminna Biblioteka i Centrum Kultury 
w Przechlewie 

Modernizacj Sali Widowiskowej 
w Domu Kultury w Przechlewie 

120.000,00 120.000,00 

2 010 01010 6210 Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Przechlewie 

Modernizacja sieci 
wodociągowej części ul. 
Szkolnej w Przechlewie 

19.500,00 19.500,00 

3 926 92605 6210 Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Przechlewie 

Budowa kablowego przyłącza 
elektroenergetycznego na OSiR 
Przechlewo 

70.000,00 70.000,00 

4 926 92605 6210 Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Przechlewie 

Zakup samochodu do przewozu 
osób 

35.000,00 35.000,00 

    B. Jednostki spoza sektora 
finansów publicznych 

   

1. 010 01010 2830 Osoby fizyczne z terenu gminy 
Przechlewo 

Dofinansowanie zakupu pomp 
głębinowych 

6.000,00 0,00 

2. 851 85154 2820 Organizacje pozarządowe, 
stowarzyszenia (otwarty konkurs) 

Rozwiązywanie problemów 
alkoholowych, propagowanie 
zdrowia i trzeźwości w ramach 
profilaktyki 

12.000,00 0,00 

3 854 85416 2810 Fundacje (otwarty konkurs) Nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja , oświata i wychowanie 

1.000,00 0,00 

4. 854 85416 2820 Stowarzyszenia (otwarty konkurs) Nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja , oświata i wychowanie 

6.000,00 0,00 

5. 855 85516 2830 Żłobek niepubliczny Dofinansowanie żłobka  w 84.000,00 0,00 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311D6B11-AA2C-4229-81C0-20BEE43E1B42. Podpisany Strona 1



Przechlewie 
6. 926 92605 2820 Organizacje pozarządowe, 

stowarzyszenia (otwarty konkurs) 
Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu na terenie 
gminy Przechlewo 

137.000,00 0,00 

7. 926 92605 2810 Fundacje (otwarty konkurs) Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu na terenie 

2.100,00 0,00 

8. 921 92195 2820 Organizacje pozarządowe, 
stowarzyszenia (otwarty konkurs) 

Upowszechnianie kultury na 
terenie gminy Przechlewo 

14.500,00 0,00 

9. 921 92195 2810 Fundacje (otwarty konkurs) Upowszechnianie kultury na 
terenie gminy Przechlewo 

2.500,00  

Ogółem: 510.500,00 244.500,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311D6B11-AA2C-4229-81C0-20BEE43E1B42. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Po stronie dochodów proponuje się wprowadzenie następujących zmian:Zwiększenie dochodów 
z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości od osób prawnych o kwotę 826.300,00zł oraz z tytułu 
odsetek za zwłokę o kwotę 126.250,00zł za nieterminową wpłatę tego podatku. W wyniku wszczętego 
postępowania podatkowego, które zostało uruchomione po opracowaniu przeglądu podatkowego w zakresie 
podatku od nieruchomości przez jedną z firm i podpisaniu umowy o świadczenie usług prawnych w zakresie 
doradztwa prawnego jedną z firm dokonała korekt deklaracji za lata 2017,2019,2020 oraz 2021 czego 
wynikiem jest wzrost dochodów z tego tytułu.Po stronie wydatków proponuje się wprowadzenie 
następujących zmian:Po stronie wydatków proponuje się zwiększenie  o kwotę 264.000,00zł w rozdziale 
75095 „Pozostała działalność”na opłacenie usługi doradztwa prawnego. W rozdziale 92605 „Pozostała 
działalność” proponuje się zwiększenie o kwotę 35.000,00zł z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej 
dla Ośrodka Sportu i Rekreacji w Przechlewie. Do Wójta Gminy wpłynął wniosek Dyrektora 
o dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób, Wójt uznał wniosek za zasadny. W Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej proponuje się przeniesienie kwoty 100.000,00zł z rozdziału 
85510 „Działalność placówek opiekuńczo – wychowawczych” do rozdziału 85202 „Domy Pomocy 
Społecznej” z przeznaczeniem na opłacenie pobytu osób przebywających w DPS na terenie Polski.Po 
stronie przychodów proponuje się zwiększenie przychodów z tytułu wolnych środków w kwocie 
346.450,00zł. Po stronie rozchodów proponuje się natomiast wprowadzenie kwoty 1.000.000,00zł na spłatę 
części kredytu zaciągniętego w 2012 roku. Kredyt ten charakteryzuje się najwyższymi kosztami obsługi 
spośród wszystkich kredytów zaciągniętych przez gminę. Umowa kredytowa zawarta z tym bankiem 
dopuszcza wcześniejszą spłatę kredytu i zmianę harmonogramu, gmina z tego tytułu nie ponosi żadnych 
opłat, a dzięki temu zaoszczędzi na kosztach obsługi kredytu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311D6B11-AA2C-4229-81C0-20BEE43E1B42. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

